11

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.09.2022 № 536-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.11.2018 № 646-п «О муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами граждан Гаврилово-Посадского городского поселения»
 (в ред. от 16.07.2019 № 428-п, от 29.11.2019 № 697-п, от 31.12.2019 № 791-п, от 30.11.2020 № 604-п, от 11.01.2021 №03-п,                                от 19.02.2021 №122-п, от 24.06.2021 №297-п, от 30.11.2021 №584-п,        от 12.01.2022 №06-п, от 25.03.2022 №161-п)
В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации, постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от  13.11.2018 № 597-п  «Об утверждении Порядка  разработки,  реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского городского поселения»,  Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в   постановление   администрации  Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.11.2018 № 646-п «О муниципальной программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно- коммунальными услугами граждан Гаврилово-Посадского городского поселения» (в ред. от 16.07.2019 № 428-п, от 29.11.2019 № 697-п, от 31.12.2019 № 791-п, от 30.11.2020 № 604-п, от 11.01.2021 №03-п,                                от 19.02.2021 №122-п, от 24.06.2021 №297-п, от 30.11.2021 №584-п, от 12.01.2022 №06-п, от 25.03.2022 №161-п) изменения согласно приложению.

2.Опубликовать   настоящее   постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3.Настоящее  постановление   вступает  в  силу со  дня официального опубликования.

И.о.Главы Гаврилово-Посадского

муниципального   района

    Ю.А. Галдин
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
                                                                                   от 20.09.2022 № 536-п
И З М Е Н Е Н И Я

в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.11.2018 № 646-п «О муниципальной программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами граждан
Гаврилово-Посадского городского поселения»

(в ред. от 16.07.2019 № 428-п, от 29.11.2019 № 697-п, от 31.12.2019 № 791-п, от 30.11.2020 № 604-п, от 11.01.2021 №03-п,                                     от 19.02.2021 №122-п, от 24.06.2021 №297-п, от 30.11.2021 №584-п, от 12.01.2022 №06-п, от 25.03.2022 №161-п)
1. В приложении  к  постановлению:

          1) в разделе 1. «Паспорт муниципальной программы»  строку  «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2019 год – 5173 тыс. руб.,
2020 год – 2566,6 тыс. руб.,

2021 год – 7499,3 тыс. руб.,

2022 год – 20038,1 тыс. руб.,
2023 год – 2519,4 тыс. руб.,
2024 год -  2419,4 тыс. руб.

местный бюджет

2019 год – 5173 тыс. руб.,
2020 год – 2566,6 тыс. руб.,

2021 год – 2673,2тыс. руб.,

2022 год – 5353,3 тыс. руб.,

2023 год – 2519,4 тыс. руб.,

2024 год -  2419,4 тыс. руб.
областной бюджет

2019 год – 0 тыс. руб.,
2020 год – 0тыс. руб.,
2021 год – 4826,1 тыс. руб.

2022 год – 14684,8 тыс. руб.,

2023 год – 0 тыс. руб.,

2024 год -  0 тыс. руб.
Внебюджетное финансирование

2019 год – 1733 тыс. руб.,
2020 год – 1181,9тыс. руб.,
2021 год – 1969,4 тыс. руб.,
2022 год – 2000 тыс. руб.,
2023 год - 1900 тыс. руб.,
2024 год – 1900 тыс. руб.

2) в разделе 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» таблицу изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы (тыс. руб.)

	№

п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2019

	2020
	2021

	2022

	2023

	2024

	Программа, всего:
	6906
	3748,5
	9468,7
	22038,1
	4419,4
	4319,4

	бюджетные ассигнования
	5173
	2566,6
	7499,3
	20038,1
	2519,4
	2419,4

	-областной бюджет
	0
	0
	4826,1
	14684,8

	- местный бюджет
	5173
	2566,6
	2673,2
	5353,3
	2519,4
	2419,4

	Внебюджетное финансирование
	1733
	1181,9
	1969,4
	2000,0
	1900,0
	1900,0

	1
	Специальные  подпрограммы

	1.1
	Подпрограмма «Муниципальное общежитие»
	1694,02
	2260,3
	2524,7
	1988,3
	1754,8
	1754,8

	бюджетные ассигнования
	1061,02
	1316,5
	1108,9
	1088,3
	854,8
	854,8

	-местный бюджет
	1061,02
	1316,5
	1108,9
	1088,3
	854,8
	854,8

	Внебюджетное финансирование
	633,00
	943,8
	1415,8
	900,0
	900,0
	900,0

	1.2
	Подпрограмма «Услуги городской бани»
	2800,0
	1488,2
	1863,9
	3118,4
	2664,6
	2564,6

	бюджетные ассигнования
	1711,98
	1250,1
	1310,3
	2018,4
	1664,6
	1564,6

	- местный бюджет
	1711,98
	1250,1
	1310,3
	2018,4
	1664,6
	1564,6

	Внебюджетное финансирование
	1100,0
	238,1
	553,6
	1100,0
	1000,0
	1000,0

	1.3
	Подпрограмма «Субсидирование юридических лиц,                                           предоставляющих услуги водоснабжения и водоотведения»
	2400,0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Подпрограмма «Предупреждение аварийных ситуаций на объектах ЖКХ Гаврилово-Посадского  района  и развитие коммунальной инфраструктуры»
	0
	0
	5080,1
	16931,4
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	0
	0
	5080,1
	16931,4
	0
	0

	-местный бюджет
	0
	0
	254,0
	2246,0
	0
	0

	-областной бюджет
	0
	0
	4826,1
	14684,8

	0

	Внебюджетное финансирование
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. В приложении 4 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами граждан Гаврилово-Посадского городского поселения», подпрограмма «Предупреждение аварийных ситуаций на объектах ЖКХ Гаврилово-Посадского  района  и развитие коммунальной инфраструктуры»:
1)  в разделе 1. «Паспорт подпрограммы» строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2021 год – 5080,1 тыс. руб.

2022 год- 16931,4 тыс. руб.

2023 год- 0 тыс. руб.

- местный бюджет:

2021 год – 254,0 тыс. руб.

2022 год- 2246,6 тыс. руб.

2023 год-0 тыс. руб.

-областной бюджет:

2021 год – 4826,1 тыс. руб.

2022 год- 14684,8тыс. руб.

2023 год- 0 тыс. руб.

- федеральный бюджет:

2021 год – 0 тыс. руб.

2022 год- 0 тыс. руб.

2023 год- 0 тыс. руб.

- внебюджетное финансирование:

2021 год – 0 тыс. руб.

2022 год- 0 тыс. руб.

2023 год- 0 тыс. руб.

2) Таблицу 1. Сведения о целевых индикаторах (показателей реализации) Подпрограммы дополнить строками:

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	2017
	2018

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	8.
	Разработка проектной документации на строительство системы водоснабжения, имеющей положительное заключение  государственной экспертизы - «Строительство станции обезжелезивания, г. Гаврилов Посад, ул. Розы Люксембург»
	шт.

	1

3) В разделе 4. «Мероприятие подпрограммы» таблицу 2. «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:                                                                         (руб.)
	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Подпрограмма, всего

	5080102,53
	16931385,90
	0

	бюджетные ассигнования

	0
	0
	5080102,53
	16931385,90
	0

	- местный бюджет

	0
	0
	254005,12
	2246569,3
	0

	- областной бюджет

	0
	0
	4826097,41

	14684816,6
	0

	- федеральный  бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	-внебюджетное финансирование

	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения муниципального предприятия
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района

	1.1
	1 Приобретение материалов и оборудования для ремонта  3 объектов водоотведения в Гаврилово-Посадском городском поселении

	891 296,32 (в том числе за счет средств областного бюджета 846 731,49)

	1.2
	2 Приобретение материалов и оборудования для ремонта 8 объектов водоснабжения в Гаврилово-Посадском городском поселении

	2 587 753,18 (в том числе за счет средств областного бюджета 2 458 365,53)

	1.3
	3Приобретение материалов и оборудования для ремонта объекта водоснабжения в с. Непотягово Шекшовского сельского поселения

	104 395,34 (в том числе за счет средств областного бюджета 99 175,57)

	1.4
	4.Приобретение материалов и оборудования для ремонта 2 объектов водоснабжения в с. Лобцово, с. Новоселка Новоселковского сельского поселения

	177 430,67 (в том числе за счет средств областного бюджета 168 559,14)

	Итого 1 отбор

	3 760 875,51

	1.5
	Приобретение материалов для ремонта на объектах водоснабжения – водопроводной сети г. Гаврилов-Посад

	1128735,84(в том числе за счет средств областного бюджета 1072299,05)

	1.6
	Приобретение материалов для ремонта на объекте водоотведения -канализационной сети г. Гаврилов- Посад

	137085,29 (в том числе за счет средств областного бюджета 130231,03

	1.7
	Приобретение материалов для ремонта на объекте водоснабжения – водопроводной сети от артезианской скважины с. Ирмес

	53405,89(в том числе за счет средств областного бюджета 50735,6)

	Итого 2 отбор

	1319227,02

	1.8
	Приобретение материалов для ремонта системы водоотведения:

Канализационные сети г. Гаврилов- Посад, назначение: сооружение канализации, Адрес (местоположение)

объекта: Ивановская область, р-он Гаврилово-Посадский,

г. Гаврилов Посад

	4427011

	1.9
	Приобретение оборудования для  ремонта системы водоотведения:

Нежилое здание (очистные сооружения), назначение: нежилое, Адрес (местоположение)

объекта: Ивановская область, р-он Гаврилово-Посадский,

г. Гаврилов Посад

	370000

	1.10
	Приобретение оборудования для ремонта системы водоснабжения:

Водопроводные сети г. Гаврилов-Посад, назначение: сооружение водозаборное, Адрес (местоположение)

объекта: Ивановская область, р-н Гаврилово-Посадский,

г. Гаврилов Посад

	134374,90

	1.11
	Разработка проектной документации на строительство системы водоснабжения, имеющей положительное заключение  государственной экспертизы - «Строительство станции обезжелезивания, г. Гаврилов Посад, ул. Розы Люксембург»

	12000000

	бюджетные ассигнования, всего

	0
	0
	5080102,53
	16931385,90
	0

	- местный бюджет, всего

	0
	0
	254005,12
	2246569,3
	0

	- областной бюджет, всего

	0
	0
	4826097,41

	14684816,6
	0

	-федеральный  бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	-внебюджетное финансирование

	0
	0
	0
	0
	0